<sup>197</sup> Sobre este assunto veja-se: livro *Acerca do Mundo*, dedicado a Alexandre; também Beda, no tratado *De Stellarum et Siderum Ratione*; Damasceno, livro II, cap. 7 de *Acerca*

Cur autem his nominibus signa appellentur uariae causae afferri solent. Prima est quia stellae in ea parte zodiaci exsistentes suo situ et compositione exhibent oculis effigiem animalium et aliarum rerum, quarum ea sunt nomina, ut capricorni. Quod similiter de aliis caeli imaginibus dicitur.

*Nomenclaturae signorum prima causa.* Secunda causa sumpta est ab operibus influxuque Solis et ipsarum constellationum, quia nimirum Sol, dum sub iis mouetur, actiones edit aliquo modo respondententes naturae et ingenio animalium quorum eae sunt figurae. Sicque primum signum uocatur Aries quia ut aries animal calidum est, ita Sol cum sub ea zodiaci parte cursum peragit, incipit quasi denuo calorem in sublunarem mundum influere et florum tamquam uellere campos uestire. Secundum signum dicitur Taurus quod, ut taurus arietem uiribus superat, ita Sol iam tunc plus exserit caloris quam cum sub Ariete erat. Tertium Gemini, quia tunc calor quodammodo geminatur in sublunari orbe uel quia tunc germinando geminantur omnia. Quartum Cancer, quia cum Sol eo peruenit, more cancri, qui retrogradum habet motum, iter retroflectit et a nobis discedere incipit. Quintum Leo, quia ut leo uiribus et calore praestat, ita eo tempore magnam caloris exsuperantiam et siccitatem corporibus affert. Sextum Virgo, quod tunc Sol nihil denuo gignat et Terra, eius ardoribus perusta, nihil pariat. Septimum Libra, quod tunc Sol dies aequet noctibus efficiatque uelut aequilibrium qualitatum inter frigus et calorem. Octauum Scorpius, quod tunc primum aer frigore pungat. Nonum Sagittarius, quod tunc frigoribus uehementioribus et uentorum grandinumque sagittis nos aer impetat. Decimum Capricornus, quia inde Sol instar capreae ascendere rursum incipit. Vndecimum Aquarius et duodecimum Pisces, quod tunc piscibus pluuias<sup>198</sup> affatim aer fundat.

Superioribus causis accessit poetarum fictio, qui uel ad gratiam uel ad uoluptatem caelum fabulis impleuere. Quos nonnulli genethliaci et iudicarii imitati sunt: namque iis, quae retulimus, signorum aliorumque siderum effectis non contenti, aiunt etiam caelesti afflatu et uires humanas dispensari ac regi, pro condicione

<sup>198</sup> [TRAD.: pluuias na edição prínceps, mas nas outras pluuias.]

Ora, costumam aduzir-se várias causas para explicar a razão pela qual os signos são designados por estes nomes. A primeira é porque as estrelas que se encontram nesta parte do zodíaco com a sua posição e distribuição mostram aos olhos a imagem de animais e de outras coisas, das quais provêm estes nomes, como o capricórnio. Algo que do mesmo modo se dirá em relação às outras imagens do céu.